
آغاز ششمین دور مذاکرات برجام در وین
خطیب زاده: خارج کردن گزینشی اسامی از فهرست تحریم ، 

ربطی به گفت  و  گوهای برجام ندارد 
گروه سیاسی/ ششمین نشست مشترک کمیسیون مشترک برجام به 
ریاست مشترک »انریکه مورا« معاون دبیرکل سیاست خارجی اروپا 
و عبــاس عراقچی، معاون وزارت خارجه ایران از روز گذشــته در وین 
آغاز شد. دور پیشین مذاکرات در حالی پایان یافته بود که مسئول تیم 
مذاکره کننده ایرانی اعلام کرد با وجود اینکه پیشــرفت های خوبی در 
روند مذاکرات حاصل شــده اســت اما هنوز برخی موضوعات کلیدی 
مــورد بحــث و بررســی قــرار دارد. عراقچــی ،حل و فصــل نهایی این 
مذاکــرات را منوط به اتخاذ تصمیمات ســخت طرف مقابل دانســته 

و ابراز امیدواری کرده بود که این کار انجام شود.
ســازمان های  در  روســیه  نماینــده  اولیانــوف«  »میخائیــل 
بین المللــی در وین هم یک روز پیش از نشســت روز گذشــته ابراز 
امیــدواری کــرده کــه ایــن دور از مذاکــرات، آخرین مرحله باشــد؛ 
پیشــتر این دیپلمــات روس در مصاحبــه با رســانه  ها گفته بود که 
»تقریبــاً درباره موضوع تحریم های امریکا علیه ایران که باید لغو 
شــود شــفافیت وجود دارد. همچنین لیســت گام هایــی که درباره 
آن توافــق شــده تا ایــران بــرای پایبندی بــه تعهدات خــود تحت 
برجــام بایــد بردارد،تقریباً وجود دارد.«. پیش از آن نیز »ســرگئی 
ریابکــوف«، معاون وزیر خارجه روســیه در مصاحبه با خبرگزاری 
روســی »ریانووســتی« در خصوص روند پیشــرفت مذاکــرات وین 
دربــاره احیــای برجــام تأکیــد کرد کــه یکــی از مؤلفه هــای کلیدی 
توافقی که در حال حاضر در وین در خصوص آن بحث می شــود، 
فراهــم آوردن زمینــه برای بازگشــت نفــت ایران به بــازار جهانی 
اســت. او تصریح کــرد تا زمانی  که مســائل باقیمانده در مذاکرات 

وین رفع نشود، احیای برجام غیرمحتمل است.
ایــن دور از مذاکرات در حالی آغاز می شــود که وزارت خزانه داری 
امریــکا دو روز پیش از آن، اســامی ســه مقام ســابق نفتی ایــران و دو 
شرکت دیگر را از فهرست تحریم ها خارج کرد و در عین حال اسامی 
۷ شــخص، ۴ شــرکت و یک کشــتی را به بهانه ارتباط با نیروی قدس 
ســپاه و انصــارالله یمــن در فهرســت تحریم هــا قــرار داد؛ اقدامی که 
ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان به آن واکنش نشــان داد و گفت: 
»خــارج کــردن گزینشــی اســامی از فهرســت تحریــم  شــدگان، نه به 
گفت وگوهای برجام مربوط اســت و نه به عنوان پیامی از حسن نیت 
دیده می شــود«. ســعید خطیب زاده در توئیتی افزود: »بایدن باید به 
جای پا گذاشــتن جای پای ترامپ، با رفع مؤثر و قابل راســتی آزمایی 

تحریم ها، از شکست حداکثری او دست بکشد«.
آغــاز دور جدیــد ایــن مذاکــرات بــا موضعگیــری ایــران و امریــکا 
علیــه یکدیگر همــراه بود. عراقچی پیش از نشســت دیروز در صفحه 
توئیتــرش به توئیــت مداخله جویانــه »رابرت مالــی«، نماینده ویژه 
امریــکا در امــور ایــران پاســخ داد و نوشــت: »ترامپ رفته اســت، اما 
تحریم هــای غیرقانونــی و جنایــت بــار او همچنــان برقرارنــد؛ نیازی 
به اشــک تمســاح نیســت، وقتی که تلاش هــای امریکا بــرای تحمیل 
رنــج و مصیبت بــه ٨٢ میلیون ایرانی ادامــه دارد«. وی تصریح کرد: 
»تروریسم اقتصادی، آن هم در بحبوحه بیماری کرونا، جنایت علیه 
بشریت است«. پیشتر »مالی« در توئیتی بر احترام به حقوق بشر در 

ایران تأکید کرده بود.
مجیــد تخــت روانچــی نماینــده دائم ایــران در ســازمان ملل هم 
در نشســت اخیر شــورای امنیــت ادعای دولــت کنونی امریــکا تغییر 
سیاست آن کشور در مورد برجام را فقط در حد حرف دانسته و گفته 
بود که در عمل سیاســت فشــار حداکثری امریکا علیه ایران همچنان 

ادامه دارد.

 پاسخ دبیرخانه ستاد ملی مقابله با کرونا به اظهارات رئیسی 
در مورد تجمع انتخاباتی اهواز

پروتکل های بهداشتی در تجمع خوزستان 
رعایت نشد

دبیرخانه ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ به ادعای حجت الاسلام سید 
ابراهیــم رئیســی مبنی بــر رعایت کامــل پروتکل های بهداشــتی مطابق با 
مجوز در تجمع انتخاباتی اهواز، تأکید کرد: به رغم تأکیدات ستاد ملی کرونا 
و ســتاد کرونا در اســتان خوزســتان مبنی بر رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در تبلیغــات انتخاباتی، در تجمــع انتخاباتی این نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری دستورالعمل های مورد تأکید ستاد ملی مقابله با کرونا، رعایت 

نشده است.
بــه گــزارش ایرنا، در اطلاعیه دبیرخانه ســتاد ملی کرونــا در این رابطه، 
آمده اســت: براساس اعلام ســتاد مقابله با کرونا اســتان خوزستان، مجوز 
صادر شده برای ستاد انتخاباتی آقای رئیسی برای ساعت 19 تا ٢1  با حضور 
حداکثــر 4 هــزار نفر با رعایت فاصله 4 متری بــرای هر نفر در محل تجمع 
بوده اســت که در ســاعت 19 به دلیل حضور تنها 400 نفر در محل تجمع، 

این مراسم در زمان مقرر آغاز نمی شود.
براســاس اعلام ســتاد مقابله با کرونای اســتان خوزســتان، در نهایت با 
پیگیری عوامل اســتانی ستاد انتخاباتی این نامزد انتخابات، بالغ بر 4 هزار 
نفر از ٢٨ شهرســتان اســتان بــا اتوبوس به محل ســخنرانی اعزام و تجمع 
انتخاباتــی در ســاعت ٢٢ آغــاز می شــود و آنچــه در این تجمــع انتخاباتی 
برگزار شده، برخلاف تمامی دستورالعمل ها و مجوزها بوده و پروتکل های 

بهداشتی مقرر شده از سوی ستاد ملی کرونا رعایت نشده است.
 حجت الاســلام والمســلمین ســید ابراهیــم رئیســی نامــزد انتخابــات 
ریاســت جمهوری در ســومین مناظــره زنــده تلویزیونی در اعتــراض یکی 
دیگــر از نامزدهــای انتخابــات )محســن مهرعلیــزاده( در مــورد برگــزاری 
تجمــع انتخاباتــی در اهــواز بدون رعایــت پروتکل های بهداشــتی که برای 
مردم خطرآفرین بوده و ســلامت شهروندان را به مخاطره انداخته است، 
مدعی شد که این تجمع با مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا و با رعایت کامل 

دستورالعمل های بهداشتی برگزار شده است.
ë توضیح درباره سفرهای نوروزی  

دبیرخانــه ســتاد ملی مبــارزه بــا کرونا همچنیــن در واکنش بــه  ادعای 
دیگــر رئیســی کــه چــرا در تعطیــلات 1400 علی رغــم توصیه کارشناســان 
آقــای روحانی اصرار به انجام مســافرت های نوروزی داشــته، با بیان اینکه 
فرایند تصمیم سازی در حوزه کرونا چندلایه ای و تابع سازوکارهای روشنی 
اســت، توضیح داده: موضوع ســفرهای نوروزی در قرارگاه عملیاتی ســتاد 
ملــی مبــارزه بــا کرونا و با حضــور نماینــدگان همــه دســتگاه های اجرایی، 
قضایــی، انتظامــی و امنیتی مورد بررســی قرار گرفت و نهایتــاً خروجی آن 
جلســه مبنی بر استمرار اجرای طرح محدودیت های هوشمند )آزاد بودن 
ســفر به مناطق زرد، آبی و ممنوعیت ســفر به مناطق نارنجــی و قرمز( در 
ایام تعطیلات نوروز به ســتاد ملی مبارزه با کرونا ارائه شــد. بر اســاس این 
اطلاعیه، در جلســه ســتاد ملی کرونا نیز تصمیم مورد نظــر با نظر اجماع 
اعضای جلســه )که با حضور نمایندگان همه دستگاه ها از جمله دادستان 
محترم کل کشــور به نمایندگی از رئیس محترم قوه قضائیه،  تشــکیل شد( 
مــورد تصویــب قرار گرفــت و ابلاغ گردیــد. بنابراین ادعــای تصمیم گیری 
شخصی رئیس  جمهور یا هر مرجع یا نهاد دیگری در این خصوص بیانی 

نادرست و سیاسی وبه دور از انصاف است.
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جلیلی: کنوانسیون های بین المللی فایده ای ندارد

  دغدغه مردم این اســت که چرا مســائل و مشکلاتی که سال ها است شناخته 
شــده، حــل نمی شــود؟ اینکه چرا تورم در ایران حل نشــده اســت، چرا مشــکل 
مسکن حل نمی شود، سؤالات شناخته شده ای است و مردم می پرسند چرا این 
مســائل در این سال ها حل نشده اند. برای حل این دغدغه ها باید برنامه جدی 

داشت. 
  کار رئیــس جمهــوری بــا وزیر فــرق می کند، رئیــس جمهوری باید بــر برنامه 
اداره کشــور و مســائل و دغدغه های مردم اشراف داشته باشد، چراکه برنامه که 

یک شبه یا با سفارش به اندیشکده نوشته نمی شود. 
  نمی توان منکر تحریم ها شــد، اما مهم تر از تحریم، بهانه تحریم هاســت که 
ناکارآمــدی را گردن تحریم هــا می اندازند. رئیس جمهوری باید فهم صحیحی 
از مناســبات جهانی و ظرفیت های داخلی کشــور داشته باشد. مشکل این است 
که حداقل فهم از مناسبات جهانی وجود ندارد و بر همین مبنا هم می خواهند 

نسخه بپیچند. 
  جهش تولید منوط به جهش صادرات و جهش صادرات منوط به جهش 
تعامــلات خارجی اســت که دوســتان در ایــن زمینه کارنامه بســیار ضعیفی 
دارنــد، چون تعاملات خارجی را با دو ســه کشــور خلاصــه کرده اند و معلوم 
اســت که این جواب نمی دهد. باید اهرم دشــمن را از دســتش خارج کرد نه 
اینکه بگوییم عده ای در داخل نگذاشتند. برای بی اثر کردن تحریم و پشیمان 
کردن دشمن از تحریم باید برنامه داشته باشیم. اما شما نه تنها در مذاکرات 
نتیجه نگرفتید بلکه فرصت های جهانی را به خاطر مذاکره با دو، ســه کشور 

نادیده گرفتید.
   اعلام می کنم امکان تعامل سازنده با جهان وجود دارد اما اینها نمی توانند. با 
عراق 1٢ میلیارد دلار تعاملات تجاری داریم که از این میان، صرفاً ٢ میلیارد دلار 

که مربوط به بخش دولتی است را نمی توانند انجام دهند. 
  بــا قاطعیت می گویــم که امضای کنوانســیون های بین المللی هیــچ فایده ای 
بــرای کشــور نــدارد. در این رابطــه، در زمینــه »اف.ای.تــی.اف« را امضــا کنید، او 
گام های بعدی را برای شــما تعریف می کند. برجام ســند طلبکاری ملت است، 
نــه بدهکاری و ما امروز باید در این زمینه طلبکار باشــیم. هیــچ بهانه ای، نه این 
بهانه که فلان کنوانســیون چه بود یا این بهانه که چه کسی رئیس جمهور امریکا 

می شود، نباید مانع پیشرفت کشور شود.  

مهرعلیزاده: تبادلات منطقه ای مستلزم رابطه خوب با دنیا است

  ریشه مشکلات عمدتاً در سیاست زدگی است. باید بینش ها و روش ها و نگاه های 
ارباب و رعیت از بین برود. بعضی ها می خواهند همه جا باشــند، همه کاره باشــند 

و در همه امور دخالت کنند؛ اما آنجا که باید نیستند و آنجا که نباید حضور دارند.
  اگر پرونده هایی مثل پرونده آقای عیســی شــریفی که به شهردار وقت وصل بود 
و الان ۴ ســال اســت خاک می خورد و رانت و اختلاسی چند میلیاردی است و هیچ 
کسی با آن کاری ندارد، اگر مسأله  بابک زنجانی مشخص و مسأله طبری ها ریزتر و 

دقیق تر مشخص می شد، مردم اعتماد می کردند.
  در طی ســال های گذشــته موضوعاتی ماننــد زنان، جوانان، اقــوام و مذاهب مفاهیم 
اصلی خود را از دست داده اند. امروز همچنین آنقدر عرصه بر جوانان تنگ شده است 
که به جای نشستن روی صندلی های مدیریتی روی صندلی های هواپیما بنشینند و کشور 

را ترک کنند؛ جوانانی که هزاران دلیل برای رفتن دارند و یک دلیل برای ماندن ندارند.
  توجــه کــردن بــه کرســنت خوب اســت امــا باید بــه FATF توجه شــود؛ بــه جای 
دیوارنوردی های مختلف و آب در آسیاب ترامپ ریختن، به گشایش ها و وضعیت 

کشور در دولت اصلاحات نیز اشاره کنیم.
   می توانیــم میــزان تبادلات منطقه ای اقتصــادی را افزایش دهیم امــا این اقدام 

مستلزم برقراری رابطه ای خوب با دنیا است.
  امروز اقتصاد ما دچار سیاســت زدگی شــده و سیاســت بر اقتصاد ما حاکم شــده 
 اســت؛ باید اقتصاد را نجات دهیم و سیاســت خارجی خــود را در حوزه تحریم ها و

 اف ای تی اف در اختیار اقتصاد قرار دهیم.
  سرمایه در غرب، چین، ژاپن، کره و هند است و تکنولوژی هم در همین جاهاست؛ 
اما تا زمانی که بخواهیم دنبال تنش و ماجراجویی در دنیا باشیم، وضعیت همینی 

هست که امروز هست.
  آقای رئیســی حالا که با مردم مهربان شــده اید، همین الان لطف کنید و دســتور 
بفرمایید که فیلترینگ ها برداشــته شــود؛ شــما لطــف کنید بخصــوص آنهایی که 
در ماجرای آبان 9٨ دســتگیر شــدند و تعدادشــان مشــخص نیســت، برای همین 

خانواده ها درخواست عفو از مقام معظم رهبری داشته باشید.
   امروز دو راه پیش روی ماست؛ راه اول این است که با صندوق های رأی قهر کنیم 
و در انتخابات شرکت نکنیم و راه دوم این است که با امید به آینده درخشان و برای 
عزت ایران و ایرانیان و نیز برای خط بطلان کشیدن روی صحنه آرایی خطرناک، با 
امید به آینده جهت جلوگیری از به خطر افتادن ایرانمان در آینده بر سر صندوق ها 

حاضر شویم.

 زاکانی:  یک ساله فقر مطلق را ریشه کن می کنم 

   ام المصائب کشور گرانی و تورم بویژه در حوزه خوراک و پوشاک است که مردم 
را بیچاره کرده است. تورم در سال 1۳90، 19 درصد و در سال 1۳99، ۳9 درصد بود، 
درعین حال تورم نقطه به نقطه ۵٢ درصد اســت که این فاجعــه را دولت آقای 

روحانی درست کرده است.
  اســاس کار دولــت ایــن بوده کــه از جیب مردم خــود را اداره کــرده و با تورم 
ارتــزاق کنــد. اما دولت اقــدام و اصلاح در کوتاه مدت با کنتــرل نرخ ارز و بهره 
بانکــی و در میــان مدت با اصلاح ســاختار بودجه و اصلاح ناتــرازی بانکی در 

سال دوم کاری اش سقف تورم موجود را به نصف می رساند. 
  ۷0 میلیون بن کالای ۴0 هزار تومانی داده می شود پول نقد به سه دهک به 
میزان ۵0، 1۵0 و ٢00 هزار تومان می دهم که همه آنها در بودجه امسال است 

و حواله به غیب نمی دهم.  
  برای تأمین مســکن علاوه بر یک میلیون مســکن تکلیفی مجلس شــورای 
اسلامی سالانه ۳00 هزار مسکن ساخته می شود که پایان سال دولت اقدام و 

اصلاح، پنج میلیون و٢00 هزار مسکن می سازیم. 
  آقــای همتــی در مواجهــه با صنــدوق بین المللی پول اســرار مملکت را به 
این صندوق دادی که بزرگترین خیانت بود. آقای مهرعلیزاده صحبت هایی 
دربــاره دولت اصلاحات کرد، حال آنکه کرســنت ۵۳ میلیــارد دلار عدم نفع 
و چند 10 میلیارد دلار خســارت داشته اســت؛ یا اطلاع ندارید یا واقعاً معلوم 

نیست که کجای کره زمین زندگی کردید و این حرف ها را می زنید.
  اولیــن کارم ایــن اســت کــه رویکــرد غلــط دولــت کنونــی را ادامــه ندهــم. بــر 
توانمندی های داخلی تکیه کرده و از همه فرصت های منطقه ای و جهانی استفاده 
می کنــم.  پذیرش »اف.ای.تی.اف« به گلوگاه ما تبدیل خواهد شــد، زیرا به جای 
آنکه با دلار تبادل مالی کنیم با پول کشورها تبادل مالی می کنیم و آن زمان »اف.

ای.تی.اف« بی اثر می شود.  
  آمده ام تا فریاد اعتراض مردمی باشم که در صف گرفتن سبد کالا تحقیر شده 
و گرانی ها را تحمل کردند. آمده ام صدای مردم سیســتان و بلوچســتان باشم.  
مردم، همه با هم  علیه غارتگران قیام کنیم که امروز وقت قیام اســت. ســر ما 
را عده ای مســئولان کلاه گذاشته و با شناخت باید علیه آنان قیام کرد. شایسته 
سالاری و صداقت با مردم را سرلوحه کارم قرار می دهم، یک ساله فقر مطلق را 

ریشه کن کرده و سلامت را در کشور برقرار می کنم.

قاضی زاده هاشمی: راه حل، تغییر نسل سیاستمداران است

  مــا بــا اینکــه افزایــش تولیــد مســکن را داشــتیم امــا ایــن محــدود به 
چند اســتان بوده و باعث شــده یک مهاجرت سراســری اتفــاق بیفتد و 
در نتیجــه ترکیــب جمعیتــی تغییــر کند که باعــث از بیــن رفتن هویت 
اجتماعــی و کاهش ســرمایه اجتماعی خواهد شــد. دلیــل اش هم این 
اســت کــه منابع بــه صورت نادرســت در حال توزیع اســت و ســاختارها 

استضعاف گر است.
  مــن به جناب آقــای روحانی عرض می کنم در جمع حاضر کســی حاضر 
نیســت عملکرد دولــت را گردن بگیرد. شــما از دفتر خود خارج شــوید و به 

صداوسیما بیایید من حاضرم با شما مناظره کنم.
  مــا پیــش بینــی کردیــم کــه دولــت را بــه مــردم واگــذار کنیــم در ایــن 
راســتا اختیــارات اجرایــی بــه فرمانــداران، بودجه هــای تجمیــع شــده برای 
فرمانداری ها و اختیار عزل و نصب مدیران برای مردم را پیش بینی کردیم 
بــه گونه ای که اگر یک ســوم مــردم از مدیری ناراحت باشــند دولت موظف 

است او را عزل کند.
  روندها ۴0 – ۵0 ساله و مشکلات، ساختاری است. جوانان، زنان و فناوران 
کنار گذاشــته شــده اند و راه حل امروز تغییر نســل سیاســتمداران اســت تا از 

وضع موجود خارج شویم.
   واکسیناسیون را برای مقابله با کرونا تا ٢٢ بهمن به انجام خواهیم رساند.
فضــای مجــازی مســأله حکمرانی اســت. نبایــد آن را محدود کنیــم زیرا اثر 

زیادی در همه حوزه ها دارد.
   دولت ســلام، دولت جوانان می آید تا بنــد »غ« یعنی غیرت را جایگزین 
کنــد. اگر یک جو غیــرت بود دختر جوان ما بی جهیزیه نمی ماند. از هنرمند 
فقط برای سیاســت اســتفاده نمی شد. ورزشکار ما دســتفروش نمی شد. در 
بورس جیب مردم زده نمی شــد و اگر فرزند مســئولی در خارج از کشــور بود 
خودش از مسئولیت کناره گیری می کرد. غیرت یعنی همه مردم ایران باید 

سر سفره انقلاب بنشینند.
  دولت ســلام با غیرتش برای مردم ثبات و آرامش می آورد. غیرت همان 
اســت که وقتی پیکرش که مظهر غیرت اســت به کشــور برگشت همه ایران 
نه، همه جهان برای او ایستاد. غیرت یعنی جوان دستفروشی که دروازه بان 
جهانی می شــود و جوان ترکی که در بــازی والیبال غیرممکن را ممکن کرد. 

جوان گام دومی با غیرت محال ها را امکانپذیر می کند.

همتی: دنیا بدون رفع تحریم با ما کار نمی کند

  مردم بدانند این جریانی که در برابر من ایستاده است می خواهد ما بدون دنیا زندگی 
کنیم. اولاً شما بلد نیستید بدون دنیا زندگی کنید و ثانیاً نتیجه زندگی بدون دنیا می شود 
اینکه رشد اقتصادی هشت درصدی به صفر کاهش می یابد و هزینه آن را هم مردم از 

جیب خود می پردازند.
  آنهایــی کــه در برابر من قراردارند یعنی آقای رئیســی و چهار کاندیدای دیگر که وی را 
همراهی می کنند اینها مخالف برجام و تصویب FATF هســتند. آنها ســال ها رابطه با 
خارج کشور را معطل کرده اند به خاطر اینکه به رابطه با دنیا اعتقادی ندارند. دنیا بدون 

حل مشکل تحریم با ما کار نمی کند.
  من نامه ای را مدت ها قبل به دفتر رئیس جمهوری و به مقام معظم رهبری نوشتم و 
به صورت خصوصی هشدار دادم که مردم را به حضور در بورس تشویق نکنید. رهبری 
نیز در حاشیه آن نامه تأکید کردند که آقای رئیس جمهور این موضوع مهم است و چند 

نفر دیگر نیز هشدارهای اینچنینی داده اند و لازم است اقدام مقتضی انجام شود.
 FATF آقای جلیلی حرف هایی می زند که نمی دانم شوخی می کند یا نه؟ ایشان می گوید  
به درد کشور نمی خورد. ٢00 کشور آن را پذیرفته اند، یعنی فقط شما می فهمید آقای جلیلی؟ 

آن ٢00 کشور نمی فهمند؟ تنها کسی که اینطور فکر می کند شما هستید و کره شمالی.
  سؤال مردم از آقای رئیسی این است که برنامه ایشان در مورد اینترنت چیست؟ ایشان 
از اینترنت امن صحبت می کند. آیا معناش فیلترینگ اینستاگرام است؟ آقای رئیسی 
اینجا کره شمالی نیســت. چرا وزیر ارتباطات شجاع این دولت باید برای پاسخگویی به 
شکایات دادستانی به دادگاه برود؟ چرا الان دوستان آقای طبری آزاد هستند، آیا زمین ها 

از آنها پس گرفته شد.
  آقای رئیسی درباره زنان و حضور آنها در محاکم قضایی نظر شما چیست؟  صراحتاً 
بگویید تفکرات شما با تفکرات آقای علم الهدی در مورد زنان نزدیکی دارد یا نه؟ آقای 

رئیسی اقتصاد مثل دادگاه نیست؟
  از تاج زاده و جنیدی تا صفایی فراهانی تا آذری جهرمی، از مسجدجامعی و ظفرقندی 

تا محمدجواد ظریف همه می توانند کنار من باشند.
  مردم، تندروهای داخلی و براندازان خارجی از شــما می ترسند چون بازی آنها به هم 
می خورد. با جوانان ما چه کردید که از شــعار رأی من کو؟ به رأی بی رأی رســیدند؟ ما در 

انتخاب های خود اشتباه کردیم اما باعث نمی شود اگر زمین خوردیم دیگر بلند نشویم.
  روز انتخابات  بزنید زیر میز و نگذارید ٢٨ خرداد بشود ٢٨ مرداد. قدرت خود را به همه 

کسانی نشان دهید که می گویند اگر مشکل دارید بگذارید و بروید. اینجا وطن ماست.

رضایی: برجام تعهد بین المللی است

    برنامــه دولــت مــا این اســت که بــا به کارگیری همه اقــوام ایرانی و شایســتگان 
اصولگرا و اصلاح طلبان، بانوان و ظرفیت هایی مثل اهل تسنن و اقلیت ها دوباره 
حرکتی مثل بسیج در دفاع مقدس و انقلاب درست کنیم و همه دولتی پاسخگو و 

مسئولیت پذیر را ایجاد کنیم.
   در ســه ســطح در اقتصــاد برنامه ریزی کردیم؛ اقتصاد زندگــی یا »طرح کفایت 
زندگی« و یارانه ۴۵0 تومانی را می دهم. نگران منابع آن نشــوید اگر دزدی نکردید 
نگران نباشــید آن قدر دزدی و رانت بوده که آنها را درســت می کنیم و مشــکلی در 
تأمین منابع آنها نداریم، به خانم های خانه دار حقوق می دهیم و مسکن سهل و 
ارزان را ایجاد می کنیم و به کسب و کار خانگی و ۳0 درصد صنعت نفت را می دهیم.

   مهم است جوانان نسل سوم و چهارم که تجارب به آنها منتقل می شود از میان 
آنها ده ها زمامدار تربیت می کنیم و در سراســر کشــور و مراکز استان مرکز تربیت 
زمامداران آینده را درست می کنم و توجه جدی من به جوانان است از اداره کشور 

تا حل مشکلات آنها.
   دولــت ما حتماً مســأله برجــام را جدی خواهد گرفت و امریکا را با دیپلماســی 
واقعی می کشانیم به سمتی که به تعهداتش عمل کند، اما کشور را معطل مذاکرات 
نمی کنم. برجام تعهد بین المللی است و رهبری آن را تصویب کرده است و دنبال 

می کنیم که حتماً تعهدات اروپایی و دیگران عمل شود.
  من هشــت ســال آینده را جزء مهم ترین دوران آینده ایران می بینم، یعنی 
دوران سرنوشــت اســت، از یک طــرف تهدید داریــم و از طرفی با فرصت های 
زیادی روبه رو هستیم. اگر دولت های گذشته تکرار شود ایران با خطرات بزرگی 
مواجه می شود، اما اگر از فرصت ها استفاده کنیم روی بلندترین قله های منطقه 

می ایستیم.
  عقب ماندگی از ترکیه برای ما ننگ است و وضعیت معیشتی مردم برای ما ننگ 

است. دولت ما مصمم است با برنامه ریزی برای عبور ایران از مشکلات اقدام کند.
  قول هایــی کــه دادیم را صددرصد عملی می کنیم از یارانــه ۴۵0 هزار تومانی، تا 
حقوق خانم های خانه دار و کســب و کار خانگی در کل کشــور، مسکن ارزانقیمت، 
سهام صنعت نفت ملی ایران و با این کار کفایت زندگی را حل می کنیم، اما قانع 
نیستیم. مرحله بعد منطقه ای کردن اقتصاد ایران است که اختیارات اجرایی را از 

مرکز می گیرم و به استان ها می دهم.
   اگر من نتوانم به وعده هایم عمل کنم زودتر از چیزی که فکر کنید اعتراف می کنم 

و در مقابل شما تعظیم می کنم، رأی شما مهم است، رأی شما رویش است.

   برنامه اقتصادی ام در سه بخش عبارت است از: اصلاح دولت و مبارزه با فساد و حمایت 
از خانواده ها و اقشار محروم و جهش در تولید. 

  من ۳۵ الی ۴0 شرکت را در زمانی که در آستان قدس بودم دراختیار مردم گذاشتم و این 
امر باعث افزایش اعتماد عمومی می شود. 

  بیش از ۵ میلیون بیکار داریم و ایجاد ۴ میلیون شغل در ۴ سال امر دست یافتنی است. 
همچنین اولین مســأله کنتــرل گرانی قابل انجام اســت. ما بانک ها را یکــی از موانع تولید 
می دانیم. معوقات بانکی باید به طور جدی پیگیری شــود. تورم باید به سمت یک رقمی 
شدن حرکت کند. همچنین مدیریت بازار ارز و رفع وابستگی سفره مردم به قیمت ارز باید 
به طور جد در دستور کار باشد. نظارت بر بازار باید افزایش یابد و حداقل معاش مردم باید با 

کارت خرید سه دهک پایین تأمین شود.
  درباره FATF، اگر منافع ملت در قراردادی تأمین شــد ما هیچ مشــکلی نداریم، وگرنه 
نمی توانیم منافع مردم را به حراج بگذاریم. اقتدار خارجی امتداد اقتدار داخلی است. شما 
وقتی جوجه کشــی و صف مرغ دارید نمی توانید برجام را اجرا کنید. برجام یک قراردادی 

است که با شروط خود در کشور تصویب شده، برجام را یک دولت مقتدر می تواند اجرا کند. 
  اسامی 11 بدهکار بانکی را به مردم اعلام می کنیم تا مشخص شود که ما به پرونده آنها در 

دستگاه قضایی رسیدگی کردیم. 
  در دوران کرونا بسیاری از کاسبان و مستأجران آسیب دیدند. مردم باید احساس کنند که 

دولت برای آسیب دیدگان فکر و برنامه دارد، نه برنامه مقطعی مثل وام و کمک معیشتی 
صرف. نگاه مردم به من این است که حرف صادقانه می زنم. 

  هیــچ فیلتــری در قوه قضائیه در دوران من صادر نشــده اســت. من گفتم دسترســی به 
اینترنت برای همه مردم آسان و بعضاً رایگان باشد و هیچ روزنامه و رسانه ای در زمان من 

مسدود نشده و این باور من است. 
  مسئول طرح بنزین دولت بود. آن بخشی که در جلسه سران قوا مطرح شد فقط محل 
هزینه کرد آن بود. برای اینکه بدانند مقصر کیست هم گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی و هم گزارش مسئولان عالی رتبه قضایی وجود دارد. در اجرای آن بی تدبیری شد. اگر 
کســی قرار است پاسخگو باشد آقای روحانی است. تمام بازداشتی ها هم مدت هاست که 

مورد عفو قرار گرفتند مگر آنهایی که ارتباط خارجی داشته اند. 
  مردم بدانند که رئیس جمهور نسبت به همه مردم نگاه یکسان دارد و هر ایرانی حقش 
تضمین شده و شیعه، سنی، معلم، کارگر، کشاورز، همه اقلیم ها و گویش ها یکسانند و مردم 

نسبت به او حق دارند و دولت هم وظیفه دارد.

رئیسی: برجام را یک دولت مقتدر می تواند اجرا کند 
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